

1695/1963, de 4 de julio («Boletín Oficial del Estado» número 173), estar declarado apto para el ascenso y existir vacante, se asciende al empleo de Teniente del Cuerpo de Policía Armada al Brigada de dicho Cuerpo don Luis Aranda Gil, previa conformidad del excelentísimo señor Ministro del Ejército, con antigüedad de 15 de julio de 1974 y efectos administrativos de 1 de junio de 1975, quedando escalafonado entre don Efrén de la Peña Puente y don Miguel Blasco Ibáñez.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 25 de mayo de 1975.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

14281 *ORDEN de 5 de junio de 1975 por la que se nombran funcionarios del Cuerpo de Ingenieros Industriales a los aprobados en el concurso-oposición celebrado.*

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición convocado para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Industriales al servicio del Departamento por Orden ministerial de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar funcionario del Cuerpo mencionado a los señores aprobados por el Tribunal que ha juzgado los ejercicios de dicho concurso-oposición, según relación publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de mayo de 1975, cuyas fechas de nacimiento y números del Registro de Personal se detallan:

Nombre y apellidos	Fecha de nacimiento			Número del Registro de Personal
	D.	M.	A.	
Don Antonio Peña Flórez	5	oct.	1939	A01IN456
Don Lorenzo Cuesta Capillas	18	abr.	1939	A01IN457
Don Antonio Molina Rivas	17	ene.	1942	A01IN458
Don Alberto José Luzárraga Alonso de Ylera	23	ene.	1942	A01IN459
Don Justo Pichel Remesal	18	jun.	1939	A01IN460
Don Antonio Aragón Bermudo	27	sep.	1941	A01IN461
Don Juan Elías Ramos Barceló	11	mayo	1944	A01IN462
Don Juan María Vallvé Ribera ...	29	sep.	1940	A01IN463
Don Carlos Artal Delgado	27	jun.	1940	A01IN464
Don Gabriel Vidal Comas	16	ene.	1936	A01IN465
Don Eduardo Lisa González	24	ene.	1939	A01IN466
Don José Antonio Ayesa Usabiaga.	13	agos.	1941	A01IN467
Don José Francisco Pedrosa Ortega.	4	mar.	1943	A01IN468
Don Felipe García Cordero	20	jul.	1941	A01IN469

Nombre y apellidos	Fecha de nacimiento			Número del Registro de Personal
	D.	M.	A.	
Don Pedro Dabouza San Martín ...	29	mar.	1937	A01IN470
Don Carlos Herrero Diosdado	7	dic.	1936	A01IN471
Don Manuel Pineda López	9	abr.	1940	A01IN472

Los expresados nombramientos se confieren con antigüedad del día de hoy, a los efectos de su inclusión en la relación de funcionarios del expresado Cuerpo, siendo su efectividad económica la de la fecha de toma de posesión del primer destino que se les señale.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 5 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Alvaro Muñoz.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

SECRETARIA GENERAL DEL MOVIMIENTO

14282 *DECRETO 1468/1975, de 2 de julio, por el que se dispone el cese de don Adolfo Suárez González como Vicesecretario general del Movimiento.*

A propuesta del Ministro Secretario general del Movimiento, Vengo en disponer el cese de don Adolfo Suárez González en el cargo de Vicesecretario general del Movimiento, agradeciéndole los servicios prestados.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a dos de julio de mil novecientos setenta y cinco,

FRANCISCO FRANCO

El Ministro Secretario General del Movimiento,
JOSE SOLIS RUIZ

14283 *DECRETO 1469/1975, de 2 de julio, por el que se nombra Vicesecretario general del Movimiento a don Antonio Chozas Bermúdez.*

A propuesta del Ministro Secretario general del Movimiento, Vengo en nombrar Vicesecretario general del Movimiento a don Antonio Chozas Bermúdez.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a dos de julio de mil novecientos setenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro Secretario General del Movimiento,
JOSE SOLIS RUIZ

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

14284 *CORRECCION de errores de la Orden de 23 de junio de 1975 por la que se hace pública la relación de aspirantes aprobados en la fase de oposición de las XXI pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración Civil del Estado y se les nombra funcionarios en prácticas.*

Advertidos errores en el texto de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 153, de fecha 27 de junio de 1975, se transcribe a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 13988, número de Registro de Personal S03PG210244, columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Alos

Santolaria, Luz Divina», debe decir: «Alos Palacio, María Mercedes».

En la página 13993, número de Registro de Personal S03PG210701, columna «Ministerio y localidad», donde dice: «OP MD San Sebastián», debe decir: «HA GP San Sebastián».

En la misma página, número de Registro de Personal S03PG210716, columna «Ministerio y localidad», donde dice: «HA GP Madrid», debe decir: «OP MD Madrid».

En la página 13994, número de Registro de Personal S03PG210816, columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Fernández Iglesias, María Pilar», debe decir: «González de Pablo, Marta del Pilar».

En la página 14005, número de Registro de Personal S03PG211818, columna «Ministerio y localidad», donde dice: «HA BI Palma de Mallorca», debe decir: «HA BL Palma de Mallorca».

En la página 14009, número de Registro de Personal S03PG212195, columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Romo Ortega, Juan Carlos», debe decir: «González López, María Celia».